

# ”Frisættelse gennem tillid og regelforenkling” – arbejdet i det lokalpolitiske spor - fagområdets overvejelser: (Klima, natur og energi)

På det tekniske område har vi allerede en delegationsplan, der er et godt skridt i retning af en større delegering og beslutningskompetence til administrationen.

Et genbesøg af delegationsplanen kunne danne grundlag for en fornyet drøftelse af/ beslutning om, hvorvidt der kan uddelegeres mere til administrationen.

Nedenfor følger input fra det tekniske område, der skal virke som inspiration til det videre arbejde.

## **Fagområdets overvejelser om forenkling af ”styringshierakiet”, delegering, opfølgning, kontrol m.v. inden for udvalgets område, herunder forslag til evt. ændringer:**

- Energipulje - Beslutning om igangsættelse foretages af udvalget. (selvom pengene er frigivet). Der orienteres om sidste års resultater.  
Forslag til ændring: Det aftales, hvordan der skal rapporteres og dette sker i forbindelse med den samlede rapportering af klimaindsatserne. Forslag til rapportering kunne f.eks. være, hvor meget CO<sub>2</sub>, der er sparet fra år til år.

## **Fagområdets beskrivelse af, om der er initiativer, der sigter på opfølgning og kontrol, m.v., der kan afskaffes eller tilrettelægges på en anden og mere hensigtsmæssig måde:**

- Skriftlige henvendelser fra byrådsmedlemmer til administrationen. Administrationen har oplevet en stigning i antallet af henvendelser fra byrådsmedlemmer til administrationen. Det bør afdækkes nærmere, om behovet for viden/ spørgsmål kan tilrettelægges anderledes/ revurderes.
- Såfremt byrådsmedlemmer modtager en skriftlig henvendelse med faglige spørgsmål/ anker, så videresendes forespørgslen fra borgeren til administrationen og byrådsmedlemmet svarer borgeren, ”at henvendelsen sendes til besvarelse ved administrationen.

## **Fagområdets inspiration til et muligt mål for udvalgets arbejde med frisættelse gennem tillid og regelforenkling i det lokalpolitiske spor:**

- Klima, natur og energi bliver beslutningsorgan på alle sager inden for varmeforsyning - pt. behandles de i Byrådet inden høring.